R E Q U E R I M E N T O  Nº. 252
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de uma quadra de areia na Rua Jorge Barbosa de Barros, no Jardim Paraíso, onde ocorre grande concentração de crianças e jovens,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de efetuar a revitalização da referida quadra, mais especificamente com a colocação de areia e de novas redes, recuperação dos alambrados e a instalação de bebedouros, tornando assim o local  mais agradável para os seus frequentadores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de março de 2010
Vereador Autor XÊ
PSDB
lcacg